
  

|

l

'\qugvřeňíijako smlouva o převodu práv majitele průmyslového vzoru Společenství a o postoupení práva výkonu

majetkových práv k autorskému dílu podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ“) a podle § 30 zákona č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů a o

změně zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích, (dále jen

SMLOUVA o PŘEVODU PRÁV

„smlouva o převodu“), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

WWWWWWWWWWWW
2 000

Smluvní strany

1. Současný majitel průmyslového vzoru Společenství a současně nositel majetkových práv k autorskému

dílu:

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně

se sídlem: nám. T. G. Masaryka 5555, Zlín, PSC 760 01

zastoupená: prof. Ing. Vladimírem Sedlaříkem Ph.D. rektorem

za věcné plnění odpovídá:

ve věcech technických jed

IČ: 70883521

DIČ: CZ70883521

(dále jen „převodce“)

2. Nabyvatel práv majitele průmyslového vzoru Společenství a nabyvatel majetkových práv k autorskému

dílu:

GALA a.s.

se sídlem: Západní 1/75, Krasíce, 796 04 Prostějov

zastoupená: Mgr. Michalem Preiningerem, předsedou představenstva

IČ: 499 69 820

DIČ: CZ499 69 820

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1226

(dále jen „nabyvatel“)

II

Preambule

1. Převodce prohlašuje, že jeho zaměstnanci vytvořili (v rámci povinností vyplývajících zjejich

pracovněprávních vztahů k převodcí jako zaměstnavateli) jako výsledek vlastní výzkumné a vývojové

činnosti unikátní designový návrh volejbalového míče. Vytvoření tohoto výsledku tvůrčí činnosti bylo

vrámci projektu TP01010006 Komercializace na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně 11., podpořeno

Technologickou agenturou ČR. Vytvořený výsledek tvůrčí činnosti je jako unikátní design chráněný na

území EU platným průmyslovým vzorem Společenství č. 008330757-0001 o názvu „Volejbalové míče“

(dále jen „předmět ochrany“), jehožjediným majitelem je převodce (osvědčení o zápisu průmyslového

vzoru je uvedeno jako příloha této smlouvy). Převodce je současně výlučným nositelem majetkových

autorských práv k předmětnému desígnovému návrhu volejbalového míče.

2. Nabyvatel si přeje získat, za podmínek dle této smlouvy, práva majitele průmyslového vzoru Společenství

a stát se nositelem majetkových práv k autorskému dílu - předmětnému desígnovému návrhu volejbalového

míče, a to za podmínek a v rozsahu uvedeném dále v čl. 111 až V1 této smlouvy (dále jen „převod“).

Smlouva o převodu práv
strana 1 (celkem 4)



. Smluvní strany shodně prohlašují, že je jejich cílem převést na nabyvatele práva majitele průmyslového

vzoru Společenství a postoupit právo výkonu majetkových práv k autorskému dílu popsanému v čl. II odst.

1 této smlouvy tak, aby nabyvatel mohl předmětný designový návrh volejbalového míče, ke kterému se

uvedená práva vztahují, nerušeně bez omezení geografického, časového nebo množstevního užívat.

. Převodcejako nositel majetkových práv k autorskému dílu prohlašuje, že:

a) se zaměstnanci, kteří designový návrh volejbalového míče vytvořili (dále jen „Původci návrhu“),

nesjednal žádná ujednání, která jsou odchylná od ustanovení § 58 autorského zákona vyjma ujednání o

tom, že tito zaměstnanci nemají nárok na dodatečnou odměnu podle § 58 odst. 6 autorského zákona.

Převodce zároveň prohlašuje, že vytvořený návrh je možno měnit včetně zejm. grafických úprav a

původci návrhu rovněž souhlasili s postoupením výkonu majetkových autorských práv k vytvořenému

návrhu bez omezení;

 

b) je plně oprávněn disponovat s právem výkonu autorských majetkových práv k vytvořenému návrhu a

je oprávněn kpostoupení tohoto práva nabyvateli a žádné majetkové právo před uzavřením této

smlouvy neposkytl k výkonu původcům návrhu ani jiné třetí osobě;

c) zaručuje nabyvateli plný nerušený a neomezený výkon těchto práv a prohlašuje, že za tímto účelem

zejména získal předchozí souhlas původců návrhu s postoupením výkonu autorských majetkových práv

k vytvořenému návrhu; tento souhlasje nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha.

III

' Předmět smlouvy

]. Předmětem této smlouvy je převod práv majitele průmyslového vzoru Společenství a postoupení práva

výkonu majetkových práv k autorskému dílu podle čl. ll, odst. 1 (dálejen „Převod práv“). Touto smlouvou

tedy:

a) převodce převádí na nabyvatele práva majitele (vlastnické právo) k průmyslovému vzoru Společenství

č. 008330757-0001 o názvu „Volejbalové míče“ zapsaného u Uřadu Evropské unie pro duševní

vlastnictví (EUIPO) a nabyvatel tato práva majitele (vlastnické právo) k uvedenému průmyslovému

vzoru od převodce přijímá;

b) převodce postupuje na nabyvatele právo výkonu majetkových práv k autorskému dílu uvedenému v čl.

ll. odst. 1 této smlouvy a nabyvatel toto právo od převodce přijímá;

a nabyvatel se za tento Převod práv zavazuje zaplatit převodci odměnu dle čl. IV. této smlouvy.

2. Obě smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost ohledně údajů týkajících se technických

podrobností realizace předmětu ochrany a souvisejících údajů (dále jen „důvčmé údaje“). Stejnou

povinností jsou smluvní strany povinny zavázat své zaměstnance a osoby vobdobném poměru.

K poskytnutí těchto důvěmých údajů třetí straně dojde pouze po předchozím souhlasu obou smluvních stran

za předem projednaných a dohodnutých podmínek. Dohoda o poskytnutí takových důvěmých údajů bude

mít písemnou formu.

IV

Podmínky převodu

] . Za Převod práv specifikovaný v čl. Ill odst. 1 této smlouvy zaplatí nabyvatel převodci jednorázovou částku

ve výši lO0.000,- Kč bez DPH (slovy: Jedno sto tisíc korun českých).

2. Převodce zajistí zápis uzavřené smlouvy o převodu do rejstříku průmyslových vzorů EU vedeného úřadem

EUlPO podle článku 32 Nařízení Rady ES č. 6_2002 o průmyslových vzorech.

Smlouva o převodu práv strana 2 (celkem 4)



. Částka podle článku lV. odst. 1. této smlouvy je splatná do 60 dnů ode dne nabytí platnosti této smlouvy

na základě faktury převodce doručené nabyvateli. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den podpisu

smlouvy poslední ze smluvních stran (den uzavření smlouvy).

Daně a náklady spojené s uzavřením a registrací této smlouvy na území České republiky hradí převodce.

Výše DPH a správní poplatek za zápis smlouvy o převodu práv do rejstříku průmyslových vzorů EU budou

připočteny k fakturované částce na základě platného znění Zákona o DPH a příslušných právních předpisů.

. Smluvní strany se dohodly, že faktura bude zaslána velektronické podobě ve formě samostatného

elektronického souboru ve formátu pdf přiloženého k e-mailové zprávě odeslané na e-mailovou adresu:

. Smluvní strany se dohodly a souhlasí stím, že elektronická faktura bude považována za doručenou

následující den pod dni jejího prokazatelného odeslání.

V

Platnost smlouvy

. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhou stranou po předchozím podpisu stranou první.

Účinnosti vůči třetím osobám nabývá smlouva dnem zápisu do rejstříku průmyslových vzorů EU vedeného

úřadem EUlPO nebo zveřejněním v registru smluv podle zákonac. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a to podle

toho, který okamžik nastane později.

VI

Rozhodné právo

. Tato smlouva se řídí českým právem.

. Případné vzájemné spory smluvních stran budou strany přednostně řešit smímou cestou, tedy především

vzájemným jednáním, a teprve nebude-Ii dosaženo dohody, bude spor předložen příslušnému soudu CR.

VII

Závěrečná ustanovení

. Veškeré změny a doplňky této smlouvy včetně případné dohody o zrušení smlouvy musí mít písemnou

formu a budou postupné číslovány. Musí být podepsány oběma smluvními stranami a respektovat podstatná

ustanovení této smlouvy.

. Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních. Všechna vyhotovení mají platnost originálu. Každá ze

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení této smlouvy, jedno vyhotovení je určeno k zajištění zápisu

převodu práv majitele průmyslového vzoru Společenství do rejstříku průmyslových vzorů EU vedeného

úřadem EUlPO.

. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném

projednání a na základějejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Autentičnost této smlouvy dále

potvrzují svými podpisy.

Smlouva o převodu práv strana 3 (celkem 4)



 

  
Ve Zlíně dne: 28 -[][,- 2021

  
Za/převodce:

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

  
V Prostějově dne: !Q, Ý. Loaf

Za nabyvatele:

  Mgr. Michal Preininger

předseda představenstva
o

.

GALA a.s. '58.!“ akciová společnost

797 32 PROSTĚJOV, ZÁPADNÍ 75

DIČ: CZ49969820 -9-

Příloha: kopie Osvědčení o zápisu průmyslového vzoru Společenství č. 008330757-0001

Příloha: prohlášení původců návrhu

   

   

 

  

  

Odpovídá

PO/OO

EO

Věcně

  
       

 

  

      

Smlouva o převodu práv

  

ZM,. Z

  

strana 4 (celkem 4)



 

Z
a
p
s
á
n
o
/
R
e
g
i
s
t
e
r
e
d
1
7
/
1
2
/
2
0
2
0

*
“

*

{
E
E
C
}
E
U
I
P
O

ů
Ý
:

E
U
R
O
P
E
A
N
U
N
I
O
N

i
:

I
N
T
E
L
L
E
C
T
U
A
L
P
R
O
P
E
R
T
Y
O
F
F
-
1
G

N
o
0
0
8
3
3
0
7
5
7
-
0
0
0
1

Ú
Ř
A
D
E
V
R
O
P
S
K
É
U
N
I
E
P
R
O
D
U
Š
E
V
N
Í

V
L
A
S
’
T
N
I
C
T
V
I

P
O
T
V
R
Z
E
N
I
O
Z
A
P
I
S
U
D
O

R
E
J
S
T
Ř
Í
K
U

T
o
t
o
o
s
v
ě
d
č
e
n
í
o
z
á
p
i
s
u
d
o

r
e
j
s
t
ř
í
k
u
s
e
v
y
d
á
v
á
p
r
o
n
í
ž
e

u
v
e
d
e
n
ý

p
r
ů
m
y
s
l
o
v
ý

v
z
o
r

S
p
o
l
e
č
e
n
s
t
v
í
.
V

r
e
j
s
t
ř
í
k
u

z
a
p
s
a
n
ý
c
h

p
r
ů
m
y
s
l
o
v
ý
c
h

v
z
o
r
ů

S
p
o
l
e
č
e
n
s
t
v
í

b
y
l
y

p
r
o
v
e
d
e
n
y
o
d
p
o
v
í
d
a
j
í
c
í
z
á
p
i
s
y
.

 

E
U
R
O
P
E
A
N
U
N
I
O
N
I
N
T
E
L
L
E
C
T
U
A
L

P
R
O
P
E
R
T
Y
O
F
F
I
C
E

C
E
R
T
I
F
I
C
A
T
E
O
F
R
E
G
I
S
T
R
A
T
I
O
N

T
h
i
s
C
e
r
t
i
fi
c
a
t
e
o
f
R
e
g
i
s
t
r
a
t
i
o
n

i
s
h
e
r
e
b
y
i
s
s
u
e
d

f
o
r
t
h
e

R
e
g
i
s
t
e
r
e
d
C
o
m
m
u
n
i
t
y

D
e
s
i
g
n

i
d
e
n
t
i
fi
e
d

b
e
l
o
w
.
T
h
e

c
o
r
r
e
s
p
o
n
d
i
n
g

e
n
t
r
i
e
s

h
a
v
e

b
e
e
n

r
e
c
o
r
d
e
d

i
n

t
h
e

.

‘
R
e
g
i
s
t
e
r
o
f
C
o
m
m
u
n
i
t
y
D
e
s
i
g
n
s
.

“

'
V
ý
k
o
n
n
ý
ř
e
d
i
t
e
l
/
T
h
e
E
x
e
c
u
t
i
v
e
D
i
r
e
c
t
o
r

_
'

.
_

*
'

_
*

'

 

w
w
w
.
e
u
i
p
o
.
e
u
r
o
p
a
.
e
u



 

 

 

74

30

55

ÚŘAD EVROPSKÉ UNIE PRO DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ

 

008330757-0001

CS - EN

17/12/2020

17/12/2020

05/01/2021

008330757-0001

Martina Černeková

Zuzana Oharek Bahulová

Filip Močička

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Nám. T. G. Masaryka 5555

CZ-76001 Zlín

REPÚBLICA CHECA

Univerzita TomáDe Bati ve Zlini Jan Górig

Univerzitní Institut, Nám. T. G. Masaryka 5555

CZ—76001 Zlín

REPÚBLICA CHECA

21 - 02

BQ - Bonev'lóom-m TOI'IKM

E_S - Pelotas de voleibol

_C_S - Volejbalové míče

QA‘ - Volleybolde

DE - VoIleybálIe

g3 - Včrkpallid

&' - MnúAeg TOU BóAei

E_N - Volleyballs

É - Ballons de volley-ball

fl] - Palle da pallavolo

g - Volejbola bumbas

g - kalinio kamuoliai

fl - Lopte za odbojku

Lu - Róplabdák

fl - Blalen tal-volibol

_N_U - Volleyballen

EQ - Pilki do siatkówki

El] - Bolas de voleibol

@ - Mingi de volei

S__R - Volejbalové lopty

SI;l - Odbojkarske žoge

E - Lentopallot

__„V - VolleybollarU
)
’

EUROPEAN UNION INTELLECTUAL PROPERTY OFFICE

1/2



  

ÚŘAD EVROPSKÉ UNIE PRO DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ

 

—„_7“-___„ V. __.A__ „__ň

 

0001.1

 

 

 

 
0001.2

  

 

0001.3

EUROPEAN UNION INTELLECTUAL PROPERTY OFFICE

2/2



 

Mafia?

{R} EUHP©
ÚŘAD EVROPSKÉ UNIE

PRO Duševní VLASTNICTVÍ

ODDĚLENÍ OCHRANNÝCH ZNÁMEK A VZORÚ

 

SL|_A

Alicante, 30/12/2020

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Univerzitní Institut

Nám. T. G. Masaryka 5555

(>z-79001 Zlín

REPUBLICA CHECA

Vaše značka: 1-2020

Číslo(a) zápisu 008330757-0001

zapsaného(ých) vzoru(ů)

Společenství:

Počet vzorů: 1

jméno přihlašovatele: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Oznámení o zápisu vzoru(ů) Společenství

Úřad Vám spotěšením sděluje, že Vaše přihláška byla přijata. By|o(a) jí

přiděleno(a) následující číslo(a).

Ke zveřejnění ve Věstníku (průmyslových) vzorů Společenství na internetových

stránkách https-„lieuipo,europg,eu dojde on-Iine během tří pracovních dní.

Přikládáme Úřadem zakódované podrobnosti o přihlašovateli a o určení zápisu.

Pokud se zápis týká hromadné přihlášky, v příloze je uvedeno pouze datum pro

prvnívzor.

Výše zmiňované(á)'čís|o(a) je třeba uvádět při jakémkoli pozdějším kontaktu nebo

písemném styku s Uřadem ve vztahu k této přihlášce.

Osvědčení o zápisu

Osvědčení o zápisu se uchovává pouze jako on-Iine dokument. Budete si jej moci

stáhnout a vytisknout počínaje prvním dnem po jeho zveřejnění. Tištěné kopie

osvědčení o zápisu nebudou vydávány. Bude však možné požádat o ověřené či

neověřené kopie těchto osvědčení o zápisu.

Pokud si chcete stáhnout osvědčení o zápisu ve formátu pdf, můžete tak učinit

pomocí on-Iine nástroje pro (průmyslové) vzory Společenství (eSearch plus), který je

k dispozici na webových stránkách úřadu EUIPO na adrese

 

Avenida de Europa, 4 - E - 03008 - Alicante, Španělsko

Tel. +34 965139100 -W



 

htt s: eui oeuro eu eSearch Ve vyhledávání následně zadejte výše uvedené

číslo (průmyslového) vzoru Společenství. Jakmile se dostanete na stránku

sinformacemi o (průmyslových) vzorech Společenství vnástroji eSearch plus v

oddílu Publication (Zveřejnění), klikněte na ikonu Registration Certificate

(Osvědčení o zápisu).

Osvědčení obsahuje informace z rejstříku (průmyslových) vzorů Společenství k

datu zápisu (viz kód 15 uvedený na osvědčení). Pokud jste, podal/a žádost o změnu

údajů k tomuto datu nebo po jeho uplynutí, žádné nové osvědčení o registraci

nebude vydáno. O této změně budete informován/a odděleně, přičemž poté

můžete požádat o výpis z naší databáze, který zohlední administrativní status

daného (průmyslového) vzoru.

Vysvětlení jednotlivých kódů na osvědčení o zápisu naleznete v Příručce k Věstníku

(průmyslových) vzorů Společenství, která je k dispozici na webových stránkách

úřadu EUIPO: https:[[euipo,europa.eu/eSearch/fiadvancedlbulletins.

Pokud z jakéhokoli důvodu nesouhlasíte s obsahem tohoto osvědčení o zápisu

zašlete prosím úřadu EUIPO dopis s uvedením Vašich připomínek.

Mladen Stamenov

Přílohy:

Příloha 1: Vzor Společenství č. 008330757-0001

Příloha 2: Služba digitálního přístupu organizace WIPO

Příloha 3: DULEŽITÉ UPOZORNĚNÍ

 

2/6



 

 

| Příloha 1: Vzor Společenství č. 008330757-0001
 

DAME]:

17/12/2020

Právo přednosti

Číslo godání tu o 'n'

lazyfl přihlášky

První jazyk CS

Druhý jazyk EN

Přihlašovatelíél

ID: 355317

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Nám. T. G. Masaryka 5555

CZ-76001 Zlín

REPÚBLICA CHECA

Zástupce

ID: 28247

Univerzita Tomá?e Bati ve Zlíni Jan Górig

Univerzitní Institut, Nám. T. G. Masaryka 5555

CZ-76001 Zlín

REPÚBLICA CHECA

Určení vzoru

Vyobrazení

(
D
<

 

 

 

 

  

 

' 0001.2

 

 

3/6

 



 

 

0001.3    
 

Uvedení výrobků Volejbalové míče

Třídění 21 -02

Popis D

Žádost o odklad []

Uvedení designéra IZ!

 

4/6



 L Příloha 2: Služba digitálního přístupu organizace WIPO :J

Služba digitálního přístupu (DAS) organizace WiPO vám pomáhá splnit požadavkyPařížské úmluvy na poskytování dokladů o právu přednosti a podobnýchdokumentů zúčastněným úřadům, aniz by bylo nutné pořizovat a rozesílat více
v v

Více informací viz httgsiziwmmipainugas .

Pokud uplatňujete právo přednosti vrámci následných podání ujinýchzúčastněných úřadů pro duševní vlastnictví, můžete použít tento kód / tyto kódyDAS:

008330757-0001 C4C4

 
5/6



 

 

DÚLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ

Falešné žádosti o uhrazení služeb souvisejících s ochrannými známkami a

(průmyslovými) vzory, jako je jejich zveřejnění, zápis nebo uvedení

v obchodních adresářích

Uživatelé v Evropě dostávají v čím dál větší míře nevyžádanou elektronickou poštu

od společností, které po nich požadují uhrazení služeb souvisejících s ochrannými

známkami a (průmyslovými) vzory, jako je jejich zveřejnění, zápis nebo uvedení

v obchodních adresářích.

Chtěli bychom vás upozornit, že tyto služby nemají žádnou spojitost s oficiálními

službami voblasti zápisu ochranných známek či (průmyslových) vzorů, které

poskytují veřejné subjekty v rámci Evropské unie, např. úřad EUIPO.

Pokud takový dopis nebo fakturu dostanete, zkontrolujte prosím pozorně jejich

obsah i odesílatele. Chtěli bychom vás upozornit, že úřad EUIPO nikdy neposílá

faktury uživatelům ani dopisy s žádostí o přímé uhrazení služeb.

Máte-li jakékoli pochybnosti nebo zjistíte-Ii jakékoli nové případy, poradte se

prosím s vaším právním poradcem nebo se obraťte na nás — telefonicky (+34 96

513 9100) nebo e-mailem (information©euipo.europa,eu ).

Několik ukázek dopisů od firem nebo rejstříků, které nemají nic společného

s rejstříky nebo oficiálními publikacemi úřadu EUIPO, naleznete na této adrese

 

 

 

6/6

 



Příloha

Prohlášení Autora

 

AUTOR:

datum narození:

bytem:

AUTOR:

datum narození

bytem:

AUTOR:

datum narození:

bytem:

 

dále také jen „Autor“

prohlašuji, žejsou jedinými autory díla: grafický návrh designu volejbalového míče (dále také jen „Dílo") chráněného na území

EU platným průmyslovým vzorem Společenství č. 008330757-0001 o názvu „Volejbalové míče“, jehož vlastníkem je Univerzita

Tomáše Bati ve Zlíně.

Autoři prohlašují, že Dílo vytvořili ke splnění svých povinností vyplývajících ze vztahu mezi Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně

jako zaměstnavatelem a Autoryjako zaměstnanci jako zaměstnanecké dílo dle § 58 autorského zákona a se zaměstnavatelem

nesjednali žádná ujednání odchylná od ustanovení § 58 autorského zákona s výjimkou ujednání, že nemají nárok na

dodatečnou odměnu dle § 58 odst. 6 autorského zákona. Autoři potvrzují, že Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně je oprávněna i

ke změnám Díla.

Autoři neodvolatelně udělují souhlas Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně k postoupenívýkonu autorských majetkových práv k Dílu

společnosti GALA a.s., a to bez omezení.

Ve Zlíně dne 19.04. 2021

_

Ve Zlíně dne 19.04.2021

AUTOR:

 

Ve Zlíně dne 19.04.2021

AUTOR: I
      


